
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

   červen 2023 

 

   

      

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 

3. - 4. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku / Blatnické muzeum / 9.00 – 17.00 / www.slovacko.cz / Tel.: 
775 004 523 

10. 6. Dětský den / Fotbalové hřiště / 14.00 

13. 6. Domácí pouť ke cti svatého Antonína / Kaple sv. Antonína / 17.00 / 
www.antoninek.cz / Tel.: 734 384 671 

17. 6. Hasičské závody / Závody dětí v běhu na 100 a 60 m / Fotbalové hřiště 

18. 6. Hlavní pouť ke cti svatého Antonína / Mše svaté v 8.00, 9.00 a 10.30, od 
14.00 kulturní odpoledne včetně dětských atrakcí na prostranství u kaple / 
Kaple sv. Antonína 

 
Blatnička     www.obecblatnicka.cz  tel.: 518 331 522 

  2. 6. Na kole dětem / 14. ročník dobročinné veřejné cyklotour napříč ČR – 
projekt Josefa Zimovčáka na podporu onkologicky nemocných dětí / Přidat 
se může každý třeba jen na kousek trasy / Peloton bude mít zastávku u KD 
od 15.55 do 16.25 / www.nakoledetem.cz / Tel.: 773 750 497 

  2. 6. Noc kostelů 
 
 
Boršice u Blatnice   www.obecborsiceublatnice.cz tel.: 572 582 712 
 

 
Hluk      www.mestohluk.cz   tel.: 572 111 312 

  2. 6. Akční den dětí / Zábavné odpoledne pro děti – soutěže, malování na 
obličej, opékání špekáčků / Prostranství u koupaliště a kurtů / 16.00 

3. - 4. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.slovacko.cz/
http://www.antoninek.cz/
http://www.obecblatnicka.cz/
http://www.nakoledetem.cz/
http://www.obecborsiceublatnice.cz/
http://www.mestohluk.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a2
 

Slovácku / Památkové domky Na Rajčovně č. p. 283 a 284 / 9.00 – 17.00 / 
www.slovacko.cz / Tel.: 775 004 523 

  3. 6. Velká cena Hluku / Sportovní hala 

10. 6. O Červené Karkulce / Loutkové divadlo Emil / Městské kino / 16.00 

17. 6. Oslava 103 let hlucké tělovýchovy / Sportovně-kulturní akce s bohatým 
programem / Městský stadion / 11.00 

20. 6. Seniorská beseda / Obecní restaurace  

21. 6. Den hudby / Prostranství u kurtů, park u tvrze / 17.00 

24. 6. Letní Bobík Cup / Atletický a fotbalový stadion 

24. – 25. 6. Cirkus Mistral / U tenisových kurtů / Představení vždy od 18.00 / 
www.skupinamistral.cz  

 

Hroznová Lhota    www.hroznovalhota.cz  tel.: 518 327 120 

  2. 6. Na kole dětem / 14. ročník dobročinné veřejné cyklotour napříč ČR – 
projekt Josefa Zimovčáka na podporu onkologicky nemocných dětí / Přidat 
se může každý třeba jen na kousek trasy / Peloton bude mít zastávku za OÚ 
od 16.55 do 17.20, vystoupí dětský soubor Špačci / www.nakoledetem.cz / 
Tel.: 773 750 497 

  3. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Kozojídky – Hroznová Lhota – Kněždub – Tvarožná 
 Lhota – Radějov – Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i 
 pro pěší, start ve Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl 
 v Petrově – vinné sklepy Plže, zde vinařský a kulturní program / 
 www.vinarske.stezky.cz/kalendar / Tel.: 778 436 671 

10. 6. Myslivecké odpoledne / Zábavné odpoledne pro děti, dospělé i seniory / 
Klubovna MS Dubník / 13.00 

24. 6.  Obecní den – 80. výročí založení TJ Sokol Hroznová Lhota     

     
Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz   tel.: 518 329 798 

3. - 4. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku / Památkově chráněná kamenná komora a Vrbecké muzeum / 9.00 
– 17.00 / www.slovacko.cz / Tel.: 775 004 523 

http://www.slovacko.cz/
http://www.skupinamistral.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.nakoledetem.cz/
http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar
http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.slovacko.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a3
 

Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

3. - 4. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku / Muzeum na Sťahlovém od studně / 9.00 – 17.00 / 
www.slovacko.cz / Tel.: 775 004 523 

  4. 6.  Běh Filipovským údolím / Běžecký závod bělokarpatskou přírodou v 
rámci Moravsko-slovenského běžeckého poháru 2023 / Start 1. dětské 
kategorie v 9.00, start hlavního závodu v 11.00 / http://bkhod.webnode.cz / 
Tel.: 606 156 937 

10. 6.  Dětský den 

 
Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 530 332 731 

  3. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Kozojídky – Hroznová Lhota – Kněždub – Tvarožná 
 Lhota – Radějov – Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i 
 pro pěší, start ve Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl 
 v Petrově – vinné sklepy Plže, zde vinařský a kulturní program / 
 www.vinarske.stezky.cz/kalendar / Tel.: 778 436 671 

  3. 6. Dětský den / Fotbalové hřiště / 16.00 

24. – 25. 6. Jánská pouť / V So od 12.00 Gulášfest, v Ne v 10.30 mše svatá / Hřiště 
 Sokol Kněždub a kostel    

 
Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350 

  3. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Kozojídky – Hroznová Lhota – Kněždub – Tvarožná 
 Lhota – Radějov – Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i 
 pro pěší, start ve Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl 
 v Petrově – vinné sklepy Plže, zde vinařský a kulturní program / 
 www.vinarske.stezky.cz/kalendar / Tel.: 778 436 671 

 
Kuželov     www.kuzelov.com   tel: 518 329 824 

3. - 4. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku / Větrný mlýn / 9.00 – 17.00 / www.slovacko.cz / Tel.: 
775 004 523 

http://www.javornik-ho.cz/
http://www.slovacko.cz/
http://bkhod.webnode.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar
http://www.kozojidky.cz/
http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar
http://www.kuzelov.com/
http://www.slovacko.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a4
 

  4. 6. Trojicové odpoledne / Zábavné odpoledne pro všechny malé i velké / 
Areál KD / 14.00 

11. 6. Farní den / Přátelské setkání u písniček – zazpívá místní schola, zábavné 
aktivity pro děti a opékání špekáčků / Přírodní areál Výhon / 15.00 

 
Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

  2. 6. Noc kostelů / Program v kostele Všech svatých / 18.00 

  9. 6. Vycházka za orchidejemi / Výprava do lokality Čertoryje – údolím 
Járkovce za vzácnými rostlinami s botanikem Mgr. Karlem Fajmonem / 
Přihlášky předem na e-mail: knihovna@obeclipov.cz / Sraz u Obecní 
knihovny v Lipově v 16.00, odvoz zajištěn   

10. 6. O lipovskou šlapku / Otevřené mistrovství Horňácka v rekreační cyklistice 
/ Sraz na náměstí „Padlého Mikoláša“ (před školou) v 9.30, start v 10.00 

16. 6. Honza Grebík + grilovačka / Vystoupení slováckého písničkáře s vlastní 
tvorbou / Kafebar Třetí poločas / 18.00 

17. 6. Rybářské závody na Roštovici / Od 6.00 do 12.00 závody pro dospělé, od 
14.00 do 18.00 pro mládež 

17. 6. Lipovský pouličák / Doprovodný program / Fotbalové hřiště / 8.00 

30. 6. Princové jsou na draka / Divadelní představení pro malé i velké v podání 
Velického ochotnického spolku Vosk / Sokolovna / 19.00 

   

Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 

  4. 6. Rozbité demižony / Představení situační komedie v podání Ochotnického 
divadla Louka / Čechův dvůr / 16.00 / www.cechuvdvur.cz / Tel.: 
604 962 016 

17. 6. Červnové odpoledne s myslivci / Hraje skupina PS Band, doprovodný 
program pro děti, zvěřinové speciality / Areál Pod Hájem / 14.00  

    

Malá Vrbka    www.malavrbka.cz   tel.: 518 329 510 

17. 6. Horňácké kosení / Kosení orchidejových luk s kulturním programem / 
Akce navazuje na tradice a seznamuje dnešní lidi s těžkou fyzickou prací 
našich předků / Sraz krojovaných účastníků v 5.30 před KD, v 6.00 zahájení 
kosení / Od 10.00 ukázka výcviku pasteveckých psů, jarmark a trhy, od 
10.30 vystoupení malanských souborů, oběd pod širým nebem / V 13.00 

http://www.obeclipov.cz/
http://www.obeclouka.cz/
http://www.cechuvdvur.cz/
http://www.malavrbka.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a5
 

slavnostní vyhodnocení těch nejlepších, od 14.00 volná zábava u cimbálové 
muziky  

 
 
Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 

  4. 6.  Dětské rybářské závody na Pískovišti / Akce pro rybáře i nerybáře do 15 
let, připravena tombola a občerstvení / 7.00 – 12.00   

11. 6. Pohádkový les / Zábavné odpoledne pro děti k jejich svátku / Stadion / 
Start 14.00 – 16.00 / www.zelenacimp.estranky.cz / Tel.: 732 656 927 

17. 6. Den obce 2022 

17. 6. Běh Moravským Pískem – memoriál Zdeňka Damborského / Závod 
Moravsko-slovenského běžeckého poháru 2023 / Start hlavního závodu 
v 11.00 / Stadion a písečné tratě v okolí / http://bkhod.webnode.cz / Tel.: 
606 156 937 

 
Nová Lhota     www.novalhota.cz   tel.: 518 383 029 

 

Ostrožská Lhota    www.ostrozskalhota.cz  tel.: 606 028 041 

3. - 4. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku / Lidový domek Háječek / 9.00 – 17.00 / www.slovacko.cz / Tel.: 
775 004 523 

  3. 6. Dětský den / Fotbalové hřiště / 15.00 

10. 6. Včelařský den / Včelařská základna / 10.00 

10. 6. Pohádkový les / Sraz za hřbitovem / 15.00 

10. 6. Antonínkové sečení trávy / Akce navazující na tradice našich předků – 
pestrý folklórní program, soutěž v sečení trávy, volné zpívání a besedování / 
Pořádá Mužský pěvecký sbor Ostrožská Lhota s hosty / Park v Hájku / 16.30 
/ www.mpsol.estranky.cz / Tel.: 777 733 748 

 
 
Ostrožská Nová Ves   www.onves.cz   tel.: 572 598 115 

25.5.–28.7.  Šnytarkádie / Výstava děl Tomáše Jana Dismase Bubláka / Výstavní síň – 
knihovna 

http://www.moravskypisek.cz/
http://www.zelenacimp.estranky.cz/
http://bkhod.webnode.cz/
http://www.novalhota.cz/
http://www.ostrozskalhota.cz/
http://www.slovacko.cz/
http://www.mpsol.estranky.cz/
http://www.onves.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a6
 

  1. 6. Večer u cimbálu / Hraje CM A šmytec / Sirnaté lázně – lázeňská kolonáda s 
kavárnou / 19.30 / www.laznenovaves.cz / Tel.: 572 437 200  

3. - 4. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku / Památkové domky č. 263 a 377 / 9.00 – 17.00 / www.slovacko.cz 
/ Tel.: 775 004 523 

3. - 4. 6. 135. výročí SDH Ostrožská Nová Ves / Oslava výročí hasičského sboru  

  3. 6. Lázeňské zpívání – otevírání pramenů a zahájení letní lázeňské sezóny 
/ Od 14.15 žehnání pramene, od 15.00 setkání pěveckých sborů, 14.00 – 
16.00 Den otevřených dveří v Sirnatých lázních, od 17.00 košt vín, v 17.30 
beseda u cimbálu s Novoveskou Bandou / Areál Sirnatých lázní /  
www.laznenovaves.cz / Tel.: 572 437 200 

  4. 6. Velký dětský den / Slovácký dvůr / 13.00 / www.slovackydvur.cz / Tel.: 
777 303 246 

  8. 6. Taneční večer / Hraje pan Kura z Jalubí / Sirnaté lázně – lázeňská kolonáda 
s kavárnou / 19.30 / www.laznenovaves.cz 

10. 6. Včelařský den / Přednáška, včelařský trh aj. / Areál Sirnatých lázní / 12.00 
/ www.laznenovaves.cz  

15. 6. Taneční večer / Hraje pan Bartas z Březolup / Sirnaté lázně – lázeňská 
kolonáda s kavárnou / 19.30 / www.laznenovaves.cz 

18. 6. Nedělní odpoledne s dechovkou / Hraje DH Hradčovjanka / Areál 
Sirnatých lázní / 14.00 – 18.00 / www.laznenovaves.cz 

22. 6. Country večer / Hraje skupina Je nás moc / Sirnaté lázně – lázeňská 
kolonáda s kavárnou / 19.30 / www.laznenovaves.cz 

25. 6. Hurá na prázdniny / Zábavné odpoledne pro děti / Fotbalové hřiště / 
15.00  

29. 6. Taneční večer / Hraje pan Kura z Jalubí / Sirnaté lázně – lázeňská kolonáda 
s kavárnou / 19.30 / www.laznenovaves.cz 

 
Radějov       www.radejov.cz  tel.: 518 337 828  

  3. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Kozojídky – Hroznová Lhota – Kněždub – Tvarožná 
 Lhota – Radějov – Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i 
 pro pěší, start ve Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl 

http://www.laznenovaves.cz/
http://www.slovacko.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.slovackydvur.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.laznenovaves.cz/
http://www.radejov.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a7
 

 v Petrově – vinné sklepy Plže, zde vinařský a kulturní program / 
 www.vinarske.stezky.cz/kalendar / Tel.: 778 436 671 

10. 6. Den dětí / Zábavné odpoledne pro děti / Fotbalové hřiště u kiosku / 14.00 

11. 6. Žákovský koncert ZUŠ L. Ligase / SSC / 15.00 

      
Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

31.5.2020-31.10.2025 Historické loutky ze sbírek Milana Knížáka / Výstava / 
Zámek / www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

1.1.-31.12. Napijme sa, ale z čeho? / Celoroční výstava 2 800 kusů štamprlí z 36 zemí 
světa ze sbírky Milana Hanáka ze Strážnice / Městské muzeum - sklepení / 
www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

1.1.-31.12. Historie, kultura, příroda / Stálá expozice / Městské muzeum – 1. patro / 
www.muzeum-straznice.webnode.cz 

 Galerie na plotě: MFF Strážnice – 75 let s vámi / Výstava fotografií 
mapující Mezinárodní folklorní festival Strážnice od roku 1945 až do r. 2021 
/ Fotografie umístěné na 82 velkoformátových výstavních bannerech si 
můžete prohlédnout v „Galerii na plotě“, tj. na novém oplocení zámeckého 
parku u cyklostezky Strážnice-Vnorovy / www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

1.5.-31.10. Fráňa Huml: Černobílé putování po Slovácku / Výstava fotografií, na 
nichž autor zachytil v období 2. svět. války zde na Slovácku místní obyvatele 
v krojích při slavnostních příležitostech, ale i během všedních dnů / Zámek / 
www.nulk.cz / Tel.: 518 306 611 

červen - září Lego / Výstava ze sbírky soukromého sběratele / Městské muzeum – 
přízemí / www.muzeum-straznice.webnode.cz / Tel.: 518 334 155 

  2. 6. Na kole dětem / 14. ročník dobročinné veřejné cyklotour napříč ČR – 
projekt Josefa Zimovčáka na podporu onkologicky nemocných dětí / Přidat 
se může každý třeba jen na kousek trasy / Peloton přijede před radnici 
v 17.45 / www.nakoledetem.cz / Tel.: 773 750 497 

   2. 6. Noc kostelů / 15. ročník zpřístupnění kostelů s kulturním programem / 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie / 20.00 – 22.00 / www.nockostelu.cz 

 3. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Hroznová Lhota – Tvarožná Lhota – Radějov – 
 Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i pro pěší, start ve 
 Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl v Petrově - vinné sklepy 

http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.nulk.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.nakoledetem.cz/
http://www.nockostelu.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a8
 

 Plže, zde vinařský a kulturní program / www.vinarske.stezky.cz/kalendar / 
 Tel.: 775 856 979 

  4. 6.  Hebrejské písně v synagoze / Židovská tématika v podání CM Capella / 
Synagoga a židovský hřbitov / 16.00 / www.muzeum-straznice.webnode.cz 
/ Tel.: 518 334 155 

11. 6.  390 let od příchodu piaristů a Petr Casani / V programu divadelní 
společnost Martinkovci, koncert kytaristů Bryana Bennera a Václava Fuksy / 
Památník bratrského školství / 15.00 / www.muzeum-straznice.webnode.cz 
/ Tel.: 605 482 543 

18. 6. The Beatles revival a Karel Kahovec / Koncert známého zpěváka a 
revivalové kapely / Zámecký park / 20.00 / www.kulturnidumstraznican.cz 
/ Tel.: 518 334 762 

21. 6. Blues pod strážní věží / 3. ročník bluesového festivalu / Zahrada u sv. 
Martina / 17.00 / www.straznice.dcpr.cz / Tel.: 603 240 533 

22. – 25. 6. 78. ročník MFF Strážnice a 41. ročník FF Dětská Strážnice / Folklorní 
festival tradičně plný hudby, tance, zpěvu, krásných lidových krojů, dobrého 
vína i gastrospecialit, interaktivní programy, v sobotu průvod městem / 
Zámecký park, skanzen, ulice a náměstí / www.festivalstraznice.cz / Tel.: 
518 306 611 

30. 6. Balada pro banditu / Oper – Air muzikál pod hvězdami / Zámecký park / 
20.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 334 762 

 
Suchov     www.suchov.cz   tel.: 518 383 124 

 
 

Tasov      www.tasov-ho.cz   tel.: 518 327 336 

10. 6. Den dětí / Zábavné odpoledne pro děti / Fotbalové hřiště  

 
 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

  3. 6. Putování po vinařských stezkách Strážnicka / Výlet krajinou 
 strážnických vinohradů s ochutnávkami vín a místních specialit po trase 
 Strážnice – Vnorovy – Kozojídky – Hroznová Lhota – Kněždub – Tvarožná 
 Lhota – Radějov – Sudoměřice – Petrov / Připraveny trasy pro cyklisty i 
 pro pěší, start ve Strážnici na náměstí Svobody od 9.00 do 11.00, cíl 
 v Petrově – vinné sklepy Plže, zde vinařský a kulturní program / 
 www.vinarske.stezky.cz/kalendar / Tel.: 778 436 671 

http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://www.festivalstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.suchov.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.vinarske.stezky.cz/kalendar


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a9
 

  3. 6. Lhota vaří / Košt deseti druhů gulášů, atrakce pro děti, hudba aj. / Před OÚ 

3. - 4. 6. Víkend památkových domků Slovácka / Ojedinělé zpřístupnění 
památkových domků, objektů lidového stavitelství a malých muzeí na 
Slovácku / Rolnický dům / 9.00 – 17.00 / www.slovacko.cz / Tel.: 
775 004 523 

17. 6. 90. výročí založení TJ Sokol Tvarožná Lhota / Oslava k výročí 
fotbalového klubu / Fotbalové hřiště / 13.00 

30. 6. Exhibice v muzice / Rekreační oblast Lučina – základna Trail of Life  

30. 6. -2.7. 10 let stezek Trail of Life / Sportovní akce – závody Chill Out Burger 
Pumptrack Párty / Rekreační oblast Lučina – pumptrack  

 

Uherský Ostroh    www.uhostroh.cz   tel.: 572 503 960 

2. 6. Noc kostelů / 15. ročník zpřístupnění kostelů s kulturním programem / 
Kostel sv. Ondřeje / 18.00 – 21.00 / www.nockostelu.cz  

2. 6.  Argema a Dalibor Janda / Koncert známých hudebníků / Areál střelnice / 
19.30 

3. 6. Ples ZŠ / Předtančení žáků, zahraje skupina Artemis a DJ Jerry / Sportovní 
hala / 19.30 

 
4. 6. Závod koloběžek / Soutěží čtyři věkové kategorie dětí, v doprovodném 

programu stezka s úkoly, malování na obličej, vystoupení kroužků DDM / 
Areál zámku / 14.00 

6.6.- 3.9.  Imaginarium bratří Formanů / Výstava přinášející autentický zážitek, 
okouzlující divadelním a výtvarným světem fantazie / Zámecká galerie 

10. 6. Zámecký letní bál / V programu orchestr Stanislava Sládka / Vstup pouze 
v plesovém oblečení / Zámek / 19.30 

 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

4. 6.-25.6. Čtvero ročních období / Výstava dětských prací / KD / 9.00 / 
www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909  

  4. 6. Dětský den s Červenou Karkulkou / Zábavné odpoledne pro děti - 
soutěže, malování na obličej / Atletický stadion / 15.00 / www.kdvelka.cz 

18. 6. Den otců / Zábavné odpoledne – stolní fotbálek, karty, pink-ponk / KD / 
17.00 / www.kdvelka.cz / Tel.: 606 025 909  

http://www.slovacko.cz/
http://www.uhostroh.cz/
http://www.nockostelu.cz/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/
http://www.kdvelka.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
0

 

23. 6. Svatojánská noc / Světýlková stezka, hry, opékání špekáčků / Komunitní 
zahrada mezi ZUŠ a DPS (naproti sportovní haly) / 18.00 / www.kdvelka.cz 

  
Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

29.4.–11.6. Výstava Pavly Vachunové „Intimní osvětlení“ / Výstava porcelánových 
šperků a objektů autorky žijící ve Velké nad Veličkou / Městská galerie 
Panský dvůr / http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

30.4.-20.6.  Václav Šálek: Fo2ografie / Výstava fotografií reportážního fotografa 
pracujícího od roku 2002 pro Českou tiskovou kancelář / Náměstí Míru / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

3. 5. – 1. 6. Výstava výtvarného oboru ZUŠ Veselí nad Moravou / Od 2. 6. bude 
výstava přesunuta do ZUŠ / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

  1. 6. ZUŠ Open s Magdalenou Koženou / Zábavný pořad pro veřejnost v podání 
žáků, učitelů a téměř všech hudebních seskupení ZUŠ / Náměstí Míru – nové 
pódium / 14.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

 1.6. – 6.9. Harmonie / Výstava obrazů Mgr. Jany Doležalové a Jany Svěchotové / 
Vernisáž 1. 6. 2023 v 17.00 / Úvodní slovo: PaedDr. Jiří Sedláček, hudba: 
Andrea a Tomáš Doležalovi / Soukromá galerie Jiří Konečný - EFA (prostory 
Generali České Pojišťovny, a.s.) / 17.00 / Tel.: 518 322 715, 602 719 102  

  2. 6. Noc kostelů / 15. ročník zpřístupnění kostelů s kulturním programem / 
Kostel sv. Andělů strážných + kostel sv. Bartoloměje / 19.00 – 22.00 / 
www.nockostelu.cz 

  3. 6. Posezení u cimbálu a dětský den / 1. ročník posezení pod Milokošťskú 
horú / Zábavné odpoledne pro děti / Milokošť (u hřiště) / 16.00 

  4. 6. Odpoledne pro děti / Zábavné odpoledne pro děti - soutěže, dětská 
diskotéka, opékání špekáčků / Areál sokolovny / 14.00 / www.veseli-v-
pohybu.cz / Tel.: 776 132 748 

  5. 6. Zmrzlinová pohádka / Představení žáků literárně-dramatického oboru 
ŽUŠ / Sál ZUŠ / 18.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 677 

  6. 6. Pohádka Buben ze dřeva tykvového stromu / Představení žáků literárně-
dramatického oboru ZUŠ / Sál ZUŠ / 18.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 
309 677 

  9. 6. S nejmenšími za pohádkou / Program z cyklu pro nejmenší děti do 3 let a 
jejich rodiče s lektorkou Kristinou Novákovou Lukešovou / Městská 
knihovna – dětské oddělení / 10.00 / http://knihovna.kultura-veseli.cz / 
Tel: 702 202 696 

http://www.kdvelka.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.nockostelu.cz/
http://veseli-v-pohybu.cz/
http://veseli-v-pohybu.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
1

 

 16. 6. ZUŠ FEST / 10. ročník zábavného pořadu pro veřejnost v podání žáků, 
učitelů a téměř všech hudebních seskupení ZUŠ / Náměstí Míru – nové 
pódium / 16.00 / www.zus-veseli.cz / Tel.: 518 309 651 

16.6.-18.6. Cirkus Mistral /Sídliště Hutník / Představení vždy od 18.00 / 
www.skupinamistral.cz  

17. 6. Myslivecký dětský den / Zábavné odpoledne pro děti - soutěže, ukázka 
mysliveckých činností, opékání špekáčků, balíček s malým občerstvením pro 
děti / Veselské louky - po pravé straně silnice z Veselí na Moravský Písek / 
14.00 

17. 6. Bigbít na náměstí – 40 let Ferrum / Oslava výročí založení známé kapely / 
V programu od 14.00 prodejní trhy s ochutnávkou produktů malých 
pivovarů a místních producentů, v 16.00 kapela Skamafutra, v 18.00 kapela 
Wedlock, v 20.00 kapela Ferrum a hosté / Náměstí Míru – nové pódium / 
www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 130 770 

 
18.6.–30.7. Lenka Jurečková: Moje Slovácko / Výstava sytých barev a folkloru autorky 

Lenky Jurečkové / Vernisáž 18. 6. 2023 v 16.00 s úvodním slovem a 
hudebním doprovodem folklorního souboru Svodnica / Městská galerie 
Panský dvůr / http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel: 602 618 630 

18. 6. Melanie Scholz Quartet / Jazzový koncert / Zámecký park u kavárny / 
20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel.: 602 618 630 

23. 6.  Noc sokoloven / Podvečer plný pohybu, kultury a zábavy / Areál sokolovny 
/ 17.00 / www.sokol.eu 

23. 6.  Tančírna bachaty a salsy / Večer v rytmu latinskoamerických tanců pro ty, 
co už tančí i ty, co by se to chtěli naučit / Kino Morava – 1. patro / 20.00 / 
Pořádají Dária & Venca Dancers ve spolupráci s VKC / Tel.: 797 826 426 

26. 6. Zábavné odpoledne pro děti aneb den s VHS / Zábavné odpoledne plné 
her a soutěží nejen pro děti s kulturním programem / v 16.00 slavnostní 
přestřižení pásky nového kruhového objezdu / Prostranství pro výstavbu 
rodinných domů na Hutníku / 15.00 / www.veseli-nad-moravou.cz / Tel.: 
518 670 106 

 
30. 6. Hurá na prázdniny / Sportovně zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi ke 

slavnostnímu otevření nového lanového centra u Baťova kanálu / 
Doprovodný program se bude konat na trase kavárna V parku – přístav – 
skate park – areál Komár / 12.00 / www.veseli-nad-moravou.cz / Tel.: 
518 670 106 

 

     

http://www.zus-veseli.cz/
http://www.skupinamistral.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.sokol.eu/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Červen 2023 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

St
rá

n
k

a1
2

 

Vnorovy      www.vnorovy.cz   tel.: 518 309 543 

 2. 6. Sportovní odpoledne / Dětský atletický čtyřboj, štafetový maraton / 
 Sportovní areál 

10. 6. Turnaj o mistra Vnorov ve čtyřhře / Tenisový klub 

10. 6. Znorovský večer pod lideřovským nebem / Taneční zábava s dechovou 
 hudbou / Areál Ajax Lidéřovice / 19.00 

17. 6. Pouliční turnaj / Fotbalové klání místních družstev / Fotbalové hřiště 

22. 6. T-Mobile Olympijský běh / Celorepublikový závod v běhu – start v 18.00 
z éteru Českého rozhlasu / Fotbalové hřiště / www.olympijskybeh.cz / Tel.: 
603 866 067 

 

Žeraviny      www.zeraviny.cz   tel.: 518 327 123 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vytvořeno ve spolupráci se zástupci obcí a turistických informačních center  
na Veselsku a v Mikroregionu Ostrožsko – Veselsko. 

http://www.vnorovy.cz/
http://www.olympijskybeh.cz/
http://www.zeraviny.cz/

